
                                                                                                                     

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОГРИГОРЬВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ №276 

«24» декабря 2024г.  

с. Новогригорьевка 

 

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в 

концессию», утвержденный постановлением администрации 

Новогригорьевского сельского поселения от 21.03. 2022 года № 40 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным 

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального 

образования Новогригорьевское сельское поселение, администрация 

Новогригорьевского сельского поселения  

                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в 

концессию», утвержденный постановлением администрации 

Новогригорьевского сельского поселения от 21.03. 2022 года № 40 (далее – 

Регламент), следующие изменения: 

1.1. Раздел 1 Регламента дополнить пунктом 1.4. следующего 

содержания: 

«1.4. Структура административного регламента предусматривает 

машиночитаемое описание процедур предоставления муниципальной услуги, 

обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления такой услуги с 

использованием информационных технологий, в соответствии с 

требованиями, установленными уполномоченным на осуществление 

нормативно-правового регулирования в сфере информационных технологий 

федеральным органом исполнительной власти.». 

1.2. Пункт 2.3. Регламента дополнить подпунктом 2.3.1. 

следующего содержания: 

«2.3.1. Способ получения результата предоставления муниципальной 

услуги: в заявлении о предоставлении муниципальной услуги заявителем 

указывается формат предоставления такой муниципальной услуги (в форме 



электронного документа или на бумажном носителе) в органе, 

предоставляющем муниципальную услугу. 

При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме 

уведомление о результатах рассмотрения документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, содержащее сведения о принятии 

положительного решения о предоставлении муниципальной услуги либо 

мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги 

направляется заявителю в электронной форме.». 

1.3. Пункта 2.5. Регламента изложить в следующей редакции: 

«2.5.  Правовые основания предоставления муниципальной услуги. 

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих 

предоставление муниципальной услуги, размещен в федеральной 

государственной информационной системе «Федеральный реестр 

государственных и муниципальных услуг (функций)» и на ЕПГУ. 

Уполномоченный орган обеспечивает размещение и актуализацию 

перечня нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 

муниципальной услуги, информацию о порядке досудебного (внесудебного) 

обжалования решений действий (бездействия) органов, предоставляющих 

государственные услуги, а также их должностных лиц, государственных или 

муниципальных служащих, работников на официальном сайте 

Уполномоченного органа в сети Интернет, а также в соответствующем 

разделе  федерального реестра». 

1.4. Абзац первый пункта 2.6 Регламента изложить в следующей 

редакции: 

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги». 

Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 

нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной 

услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальной услуги, подлежащих предоставлению 

Заявителем, в том числе в электронной форме». 

1.5. Пункт 2.8.2. Регламента изложить в следующей редакции: 
«2.8.2. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной 

услуги предусмотрены в пункте 3.3.17. настоящего административного 

регламента». 

1.6. Пункт 2.13. Регламента дополнить подпунктом 2.13.10. 

следующего содержания: 
«2.13.10. Требования, которым должно соответствовать помещение, в 

котором предоставляется муниципальная услуга, в том числе зал ожидания, 

места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, 

информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов 

и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги, а также требования к обеспечению доступности для инвалидов 

указанных объектов в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о социальной защите инвалидов размещены в сети «Интернет» на 



официальных сайтах ЕПГУ (https://.gosuslugi.ru/), РПГУ 

(https://gosuslugi82.ru/), Органа http://novogrigor-adm91.ru/. 

На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов 

социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, 

общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая 

те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, 

организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не 

менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной 

парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и 

транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-

инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются 

нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством 

Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть 

установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих 

транспортных средствах должна быть размещена в государственной 

информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в 

социальной сфере".». 

1.7. Пункт 2.14.1. Регламента дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«Показатели доступности и качества муниципальной услуги, в том 

числе о доступности электронных форм документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, возможности подачи запроса на 

получение муниципальной услуги и документов в электронной форме, 

своевременности предоставления муниципальной услуги (отсутствии 

нарушений сроков предоставления муниципальной услуги), предоставлении 

муниципальной услуги в соответствии с вариантом предоставления 

муниципальной услуги, доступности инструментов совершения в 

электронном виде платежей, необходимых для получения муниципальной 

услуги, удобстве информирования заявителя о ходе предоставления 

муниципальной услуги, а также получения результата предоставления услуги 

размещены в сети «Интернет» официальных сайтах ЕПГУ 

(https://.gosuslugi.ru/), РПГУ (https://gosuslugi82.ru/), Органа http://novogrigor-

adm91.ru/.». 

1.8. Раздел 2 Регламента дополнить пунктом 2.17. следующего 

содержания: 

«2.17. В целях предоставления муниципальных услуг установление 

личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема 

посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации 

либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации или посредством идентификации 

и аутентификации в администрации, с использованием информационных 

технологий, предусмотренных статьями 9 и 10 Федерального закона от 29 

декабря 2022 г. N 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) 

аутентификации физических лиц с использованием биометрических 

персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные 

https://.gosuslugi.ru/
https://gosuslugi82.ru/
https://.gosuslugi.ru/
https://gosuslugi82.ru/


акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных 

положений законодательных актов Российской Федерации". 

При предоставлении муниципальных услуг в электронной форме 

идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством: 

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных 

государственных информационных систем, если такие государственные 

информационные системы в установленном Правительством Российской 

Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой 

идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о 

физическом лице в указанных информационных системах; 

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой 

информационной системы персональных данных, обеспечивающей 

обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, 

их проверку и передачу информации о степени их соответствия 

предоставленным биометрическим персональным данным физического лица. 

При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления 

муниципальных услуг, Администрация, вправе: 

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов 

предоставления муниципальных услуг, в том числе направлять 

межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять 

заявителя о возможности подать запрос о предоставлении услуги для 

немедленного получения результата предоставления такой услуги; 

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении 

муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться 

основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, 

направленные на формирование результата предоставления  услуги, в том 

числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, 

формировать результат предоставления услуги, а также предоставлять его 

заявителю с использованием портала государственных и муниципальных 

услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.». 

1.9. Пункт 3.3.17. Регламента изложить в новой редакции: 

«3 Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги 

является: 

1) заявитель не соответствует требованиям к участникам конкурса, 

установленным конкурсной документацией; 

2) имеется решение о ликвидации юридического лица - заявителя или о 

прекращении физическим лицом - заявителем деятельности в качестве 

индивидуального предпринимателя; 

3) имеется решение о признании заявителя банкротом и об открытии 

конкурсного производства в отношении него. 

4) заявка на участие в конкурсе не соответствует требованиям, 

предъявляемым к заявкам на участие в конкурсе и установленным 

конкурсной документацией; 

5) представленные заявителем документы и материалы неполны и (или) 

недостоверны; 



6) задаток заявителя не поступил на счет в срок и в размере, которые 

установлены конкурсной документацией, при условии, что конкурсной 

документацией предусмотрено внесение задатка до даты окончания 

представления заявок на участие в конкурсе; 

7) участником конкурса не представлены документы и материалы, 

предусмотренные конкурсной документацией, подтверждающие 

соответствие конкурсного предложения требованиям, установленным 

конкурсной документацией, и подтверждающие информацию, 

содержащуюся в конкурсном предложении; 

8) условие, содержащееся в конкурсном предложении, не соответствует 

установленным параметрам критериев конкурса; 

9) представленные участником конкурса документы и материалы 

недостоверны. 

10) победителем конкурса признан иной участник.». 

1.10. Раздел 3 Регламента дополнить пунктом 3.5. следующего 

содержания: 

«3.5. Порядок выдачи дубликата документа, выданного по 

результатам предоставления муниципальной услуги, в том числе 

исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче этого 

дубликата. 

 

В случае, если документ, являющийся результатом предоставления 

муниципальной услуги, утерян или испорчен, заявитель вправе обратиться в 

администрацию с заявлением о выдаче дубликата (копии) документа, по 

форме согласно приложению №1 к настоящему Административному 

регламенту, являющегося результатом предоставления муниципальной 

услуги, в случае наличия, приложив испорченный документ. Заявление 

может быть подано заявителем в администрацию одним из следующих 

способов: 

лично; 

через законного представителя; 

почтой; 

по электронной почте. 

Также заявление о выдаче дубликата (копии) документа, являющегося 

результатом предоставления муниципальной услуги, может быть подано в 

электронной форме через единый портал государственных и муниципальных 

услуг, при наличии технической возможности. 

Специалист администрации, рассматривает заявление, представленное 

заявителем, и проводит проверку указанных в заявлении сведений в срок, не 

превышающий 3 (трех) рабочих дней с даты регистрации соответствующего 

заявления. 

В случае отсутствия оснований для отказа в выдачи дубликата 

документа, являющегося результатом предоставления муниципальной 

услуги, специалист администрации, осуществляет подготовку дубликата 

(копии) документа, являющегося результатом предоставления 



муниципальной услуги, с проставлением отметки «дубликат» и выдачу 

(направление) заявителю исправленного документа, являющегося 

результатом предоставления муниципальной услуги, в срок, не 

превышающий 3 (трех) рабочих дней с момента регистрации 

соответствующего заявления. 

Выдача дубликата (копии) документа, являющегося результатом 

предоставления муниципальной услуги, осуществляется без взимания платы. 

Основания для отказа в выдаче дубликата (копии) документа, 

являющегося результатом предоставления муниципальной услуги: 

обращение ненадлежащего лица с заявлением о выдаче дубликата 

(копии) документа, являющегося результатом предоставления 

муниципальной услуги; 

истечение срока действия документа, указанного в заявлении на выдачу 

дубликата (копии). 

В случае наличия оснований для отказа в выдачи дубликата документа, 

являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, 

специалист администрации направляет заявителю уведомление об отказе в 

выдаче дубликата в срок, не превышающий 3 (трех) рабочих дней с момента 

регистрации соответствующего заявления. 

Критерием принятия решения является поступление в администрацию 

заявления о выдаче дубликата (копии) документа. 

Результатом выполнения административной процедуры является выдача 

дубликата (копии) документа либо письмо с обоснованным отказом в выдаче 

дубликата (копии) документа. 

Способом фиксации является регистрация дубликата (копии) документа 

либо письма с обоснованным отказом в выдаче дубликата (копии) документа 

в информационной системе администрации либо в ином установленном 

порядке.». 

1.11. Регламент дополнить Приложением №1 следующего 

содержания: 
«Приложение N 1 

к Административному регламенту 

Глава _______________ 
От кого ______________________________  

(ФИО заявителя,(наименование организации), 

_________________________________________ 

____________________________________ 

(адрес, адрес электронной почты, телефон) 

 

Заявление 

о выдаче дубликата документа, выданного по результатам 

предоставления муниципальной услуги   

 

Прошу (сим) выдать дубликат ранее выданного 

____________________________ 



от «__»________ 202___г. N_____________________________ , в связи 

с утратой/ приведения его в непригодность (нужное подчеркнуть) ранее 

полученного. 

 

должность подпись Ф.И.О. заявителя 

 

" _____"_______ 20___ г.".». 

 

2. Обнародовать данное постановление в сетевом издании 

"Официальный сайт Новогригорьевского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым" ЭЛ № ФС 77-87121 от 01.04.2024 

(https://novogrigor-adm91.ru/) и на информационном стенде администрации 

Новогригорьевского сельского поселения по адресу: с.Новогригорьевка, 

ул.Мичурина, 59. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации Новогригорьевского 

сельского поселения                                                            Бурлак П.А. 

https://novogrigor-adm91.ru/

